
„500+” dla każdego dziecka, „300+” na szkolną wyprawkę.
W Iławie wpłynęło już około tysiąca wniosków!
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Zapowiedziane przez prezesa PiS Jarosława Kaczyńskiego świadczenie "Rodzina 500+" dla
każdego dziecka właśnie staje się faktem. W Iławie rodzice nie odkładają formalności na
ostatnią chwilę - pomimo trwających wakacji i sezonu urlopowego pamiętają o tym, że im
wcześniej złożą wniosek, tym wcześniej wraz z bliskimi skorzystają z dodatkowych środków
w domowym budżecie.

Tylko przez dwa pierwsze dni lipca do Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Iławie,
jednostki, która w naszym mieście koordynuje takie świadczenia, wpłynęło około tysiąca
wniosków. To dokumenty dotyczące świadczenia "500+" - od 1 lipca przysługującego na
każde dziecko i "300+", które zostanie wypłacone po raz drugi na szkolną wyprawkę.

Postanowiliśmy sprawdzić, jak - w związku z rozszerzeniem rządowego programu wsparcia dla
rodzin - zmieni się liczba dzieci, które w Iławie korzystają ze świadczenia "500+". Przygotowanie
takiego szacunku nie jest łatwym zadaniem, ale podjęła się go kierownik Działu Świadczeń
Rodzinnych, Alimentacyjnych i Dodatków Mieszkaniowych w MOPS w Iławie.

- W ubiegłym - 2018 roku ze świadczenia "Rodzina 500+" w naszym mieście
skorzystało około 3,5 tysiąca dzieci. Spodziewamy się, że teraz, od 1 lipca, gdy
program został rozszerzony, liczba ta wzrośnie do 5 - 5,5 tysiąca - mówi Maria



Jabłońska.

Jest to jednak tylko przybliżony szacunek - zastrzega przedstawicielka Ośrodka. Podanie dokładnej
liczby dzisiaj nie jest możliwe, m.in. dlatego, że wnioski kieruje się do jednostki właściwej ze względu
na miejsce zamieszkania, a nie zameldowania, przez co nie są tu pomocne prowadzone przez urząd
statystyki dotyczące liczby mieszkańców. Ponadto trudno przewidzieć, jaki odsetek uprawnionych
rzeczywiście skorzysta ze świadczenia. 

Jak można policzyć, opierając się na powyższym szacunku, po rozszerzeniu programu
"Rodzina 500+" wartość tego programu dla lokalnej, iławskiej gospodarki to około 2,5 -
2,75 mln zł każdego miesiąca.

Iławianie nie zwlekają z załatwieniem formalności. Wniosków tylko 1 i 2 lipca wpłynęło do
miejscowego MOPS około tysiąca. W tej liczbie są zarówno wnioski o "500+", jak i "300+".

- Rzeczywiście, możemy mówić o dużym zainteresowaniu - ocenia Maria Jabłońska.
- Jeszcze dzisiaj spływają do nas wnioski z poniedziałku, bo wskutek dużego
ruchu na stronach bankowości elektronicznej dochodziło do zawieszania takich
systemów - dodaje, informując, że składanie wniosków papierowych będzie możliwe od
1 sierpnia.

Jeśli ktoś teraz składa wniosek drogą elektroniczną, to wypłaty może się spodziewać w przeciągu
około miesiąca. MOPS w Iławie zapewnia, że stara się na bieżąco rozpatrywać wnioski, ale trzeba
pamiętać, że rozszerzenie programu "500+" zbiega się w czasie z sezonem urlopowym.
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